31 Resp. VII. Circa Reliquias Sanctorum specialiter etiam attendi, & observari debet dispositio c. 2. h. t. ubi præter dicta statuitur, ut Reliquiæ antiquæ Sanctorum extra easdem nullatenus ostendantur (exceptis illis, qui specialiter Dei dono à corruptione sunt præservati, ut post Hostiensem cit. c. 2. h. t. bene observat Piching h. t. num. 10.) & ne venales exponantur, seu vendantur; quod etiam statuitur l. Nemo. 3. c. de SS. Eccl. Cujus ratio est; quia Res sacræ non sunt in alicujus dominio, nec pretiæ venerationem recipiunt, §. Nullius 7. Inst. de Rerum divisione. Insuper attendere, & observare oportet Dispositionem Concilii Tridentini lo. cit. ubi de cultu SS. Reliquiarum præter alia ita statuit: Omnis porò suspensio in Sanctorum invocatione, Reliquiarum veneratione, & imaginum sacro usu tollatur, omnisque superfluitas, omnis denique lascivia vitetur, ut in prociac venustate imagines non pingantur, nec ornentur, & Sanctorum celebratione, ac Reliquiarum veneratione homines ad comestiones, atque ebrietates non abutantur; quasi Festi dies Sanctorum per luxum ac lasciviam agantur &c.

32 Queritur II. Utrum Episcopus abque licentia Papæ transferre possit Corpora, aut alias Reliquias Sanctorum? Resp. Affirmative. Fagnanus in c. 2. h. t. n. 15. Sanchez lib. 2. Moral. cap. 43. num. 25. Sylvester & Relis

3. Reliquiæ, q. 3. & alii, contra Glossam in can. Corpora Sanctorum. 37. de Consecrat. Dist. 1. Probatur autem Conclusio ex cit. can. Corpora Sanctorum. ubi in sensu diviso requiritur, & sufficit consensus Principis, id est Papæ (ut ibidem ait Glossa) vel Episcoporum. Ratio est; quia juxta illud universale principium, Episcopus potest in sua Diocesi, quæcumque Papa sibi expressè non reservavit, arg. c. Nuper. 29. & ibi Glossa v. Resignat. de Sentent. Excommun. Ut tamen talis translatio ritè fiat, requiritur consensus Capituli. Fagnanus lo. cit. n. 29. Ratio est; quia reputatur inter ardua & gravia, quæ Episcopus sine consensu Capituli aggredi non valet, arg. c. 1. totoque Tit. de liti. quæ sunt à Prelatis sine consensu Capituli. Accedit, quòd hujusmodi Translatio sit quodammodo aliqua alienationis species, cum Corpus S. quòd prius pertinebat ad certam Ecclesiam, attribuitur alteri: ob quam rationem etiam juxta causam requiri ad talem Translationem lo. cit. num. seq. docet idem Fagnanus apud quem plura vide de hujusmodi Translatione.

Illud quoque circa Reliquias Sanctorum addendum, quòd factiva earum substractio etiam devotionis causâ facta, sit peccatum Sacrilegii, prout post Turrecrem. in cit. can. Corpora de Consecrat. dist. 1. in respon. ad 2. bene docet Pirhing h. t. ad finem. Ratio est; quia Reliquiæ sunt Res sacræ.

33 Queritur III. Quid sit Miraculum, & quæ requirantur ad illud? Ante responsum nota, meritò hanc questionem hic fieri, quia Miracula requiruntur ad Canonizationem Sanctorum, de qua hic agitur. Hinc Resp. I. Miraculum (sic dictum, quasi admiratio e plenam) propriè ac strictè sumptum est id, quod fit præter ordinem totius naturæ create. Ita D. Thomas p. 1. q. 110. a. 4. & q. 114. a. 4. quem Doctores communiter sequuntur.

34 Resp. II. Secundùm Glossam communiter receptam in c. un. h. t. in 6. v. Sedis Apostolicæ quatuor principaliter requiruntur ad verum, ac propriè dictum Miraculum. Primum quòd fiat supra naturam, id est, præter ordinem totius naturæ, ut dictum est in definitione ejus. Ex quo cum D. Thoma. & communi aliorum inferitur; quòd solus Deus propriè ac physicè facere possit Miraculum; si enim aliquid creatura v. g. Angeli, Sancti, ac Dæmones id facere possent, jam non supra naturam, nec præter ordinem totius naturæ esset; unde dicitur Psal. 71. Qui facit mirabilia super.

Hinc inferitur ulterius, quòd nec Sancti, nec Angeli, nec Dæmones, nec Magi unquam verè ac physicè fecerint, nec facere possint vera Miracula. Neque obstat, quòd passim dicatur, & credatur, per Sanctos facta esse, & adhuc fieri plura Miracula; quia hæc ab illis non physicè, sed moraliter tantum fiunt, in quantum nempe Deus ad preces ipsorum, vel intuitu fidei, argue meriti eorum, aut in confirmationem sanctitatis eorumdem Miracula patrat. Pariter non obstat, quòd can. Teneamus 6. cau. 1. q. 1. sicut & Exod. 7. habeatur, Magos Pharaonis fecisse Miracula: & eodem can. Teneamus, nec non Apor. 9. dicatur, Simonem Magum patrâsse Miracula. Resp. enim cum D. Thoma mira illa per Magos Pharaonis, sicut & Simonem Magum (idem dic de mirabilibus per alios Magos & malos homines ope Dæmonis factis, aut exhibitis) patrata, vera non fuisse Miracula, sed vel meras illusiones auctore Dæmone procedentes, quibus phantasia mortalium ita decipit, ut videatur eis, hoc vel illud adesse, aut contingere, cum tamen à parte rei nihil sit: vel esse effectus aliquos revera existentes, & quidem mirabiles, ope Dæmonis activa passivè applicantis, aut aliâ virtute suâ naturali Angelicâ agentis productos, quæ quia facultatem & ceptum humanum excedunt, indeque admirationem in intellectu humano causant, Mirabilia seu Miracula in sensu

largo dicuntur, quamvis reverè propriè talia non sint, hoc ipso quòd à creatura aliqua fiunt.

Secundò juxta Glossam citatam requiritur ad verum Miraculum, ut appareat illud à Deo, & non ex arte contingere, neque ex diabolo; quæ conditio jam videtur esse inclusa in primo. Tertio requiritur, quòd fiat non vi verborum, sed vel hominis merito, vel in testimonium veritatis: hinc Transsubstantiatio panis in Corpus Christi per Sacerdotem vi Consecrationis causata ad propositum, & prout ad Canonizationem requiritur, non est Miraculum.

Quarto requiritur, ut fiat vel in testimonium, & corroboracionem Fidei; vel in testimonium sanctitatis, & insignium meritorum alicujus, quem Deus vult hominibus proponere in exemplum virtutis, aut per eum Miraculis illustratum quædam magna operari. Duplicem enim ob hunc finem Deus facere solet Miracula, videlicet, ut in fidei vel Fidei veritatem confirmet, & corroboret, juxta illud Marc. ult. Illi autem presceli prædicaverunt ubique, Dominò cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis: & Hebr. 2. Contestante Dei signis, & variis virtutibus. Sunt namque vera Miracula infallibile signum Fidei; cum enim non nisi à Deo fiant, & quidem in testimonium veritatis; Deus autem falsitatis testis esse nequeat, consequens est, quòd, quidquid Deus per Miraculum confirmat, & testatur, verum ac infallibile sit: sedis enim, Deus homines decipere, prout amplius Controversistæ. Dein etiam Miracula patrat ad demonstrandam alicujus sanctitatem, & specialia merita; ut inde homines ad imitationem vitæ perducant, aut apud eosdem in Sancto (si adhuc in vivis degit) auctoritatem, & æliminationem pro operibus, quæ forsan Deus pro sua gloria, aut animarum salute agere per talem intendi, conducendum ficiat, vel ut homines ad talem (si jam mortuus est) invocandum, ac honorandum, sicutque gloriam ejus in cœlis suo modo augendam inducat.

Ubi advertere dum, quòd ob primum finem, videlicet in confirmationem Fidei, à quovis veram Fidem habente, eamque prædicante, ac Nomen Domini invocante, etiam peccatore fieri possunt Miracula (moraliter) prout patet in Juda Productore, qui in testimonium Fidei aequè ac alii Apostoli patravit Miracula, Marc. 3. Ob secundum autem finem in testimonium nempe sanctitatis alicujus, aut insignium meritorum apud Deum, non fiant nisi ab illis, qui coram Deo speciali sanctitate ac perfectione vitæ, specialitèque meritis fulgent, sive dein in vita, sive post mortem Miracula fiant.

Hinc si apparet, miranda quædam non in testimonium Fidei, sed ex alio fine, vel inutiliter & absque simili fine fieri ab hominibus speciali virtute non fulgentibus, signum manifestum est, talia mira per dæmonem fieri, vel aliâs ltere fraudem, proinde cautè, ac circumspèctè procedendum, nec facile talibus credendum, sed potius eisdem invigilandum esse. Barbosa p. 3. de Offic. & potest. Episc. Alleg. 97. n. 8. quatuor enumeratis ad verum Miraculum requisitis conditionibus etiam quintam & meritò addit, nempe ut fiat præter consuetum, & ordinariam modum causandi: defectu cuius, creatio animæ, conservatio Universi &c. quamvis à solo Deo fieri possint, ad propositum vera Miracula non sunt.

Queritur IV. An ex Miraculis sit unum majus altero, & qui dentur gradus inter ea? Resp. cum D. Thoma part. 1. q. 105. art. 8. Mascardo de Probationibus concl. 1065. Bartholo, & aliis, quòd inter Miracula unum sit majus altero: non quidem secundum comparationem ad Divinam potentiam (quia quòd quantum factum Divinæ potentie utpote infinitæ comparatur, est modicum, imò minimum quid) sed dicitur unum Miraculum majus altero per compara-

parationem naturæ create, prout magis vel minus eam excedit. Tripliciter autem potest aliquid excedere facultatem naturæ. Primum secundum substantiam facti; ut quoddam corpus sint simul; quoddam homo habeat corpus gloriosum, prout accidit post Christi resurrectionem; vel quoddam sol stet, aut retrocedat, prout contingit ad preces Josue, & Ezechie Regis. Et ita tenent summum gradum in Miraculis, cum ea nullo modo possit facere natura.

39 Secundum potest aliquid excedere vires naturæ quoad subiectum eius, in quo fit, id est, quando aliquid fit, quod natura ipsa quoque facere potest, sed non in illo, sive in tali subiecto, in quo fit: sicuti est resuscitatio mortuorum, & illuminatio cæcorum, & huiusmodi: potest enim natura causare vitam, sed non in mortuo; & potest præstare visum, sed non in cæco. Et hæc tenent secundum gradum in Miraculis. Tertium excedit aliquid facultatem naturæ, quantum ad modum, ac ordinem faciendi, id est, quando tale quid fit, quod natura ipsa facere potest, sed non in illo ordine aut modo. Sicuti est, cum quis subitò, ac instantaneè Divinâ virtute liberatur à febre nullis adhibitis medicamentis, prout contingit Socru Simonis Petri. Luc. 4. Aut cum acèr itatim divinitus condensatur in pluvias absque causis naturalibus, sicuti factum legitur ad preces Samuelis & Eliæ Prophetæ. Aut si insolito modo panis multiplicetur &c. nam hæc omnia possunt à natura fieri, sed non tali modo, ac in tali ordine. Et huiusmodi tenent infimum locum in Miraculis; habent tamen diversos gradus inter se, secundum quos diversimodè excedunt facultatem naturæ.

40 Queritur V. An verum Miraculum fieri debeat in instanti? Resp. Negative, ita contra Dianam p. 2. tr. 17. Resol. 48. Zerolam v. Miraculum, Riccium, Piafecium, & D. Thomam sentiunt Cajetanum, Valquez, & alii à Diana citati. Ratio est; quia nil refert ad Miraculum sive in instanti, sive successivè fiat, dummodò tale fit, quod non nisi à Deo fieri possit, & præter consuetum causandi modum, ob bonum finem, testimonium nempe Fidei, vel meritum factum sit. Confirmatur Exemplis miraculosè factis ex S. Scriptura: sic enim Ezechias Rex à sua infirmitate miraculosè curatus est non in instanti sed successivè Isate 38. Pariter & Cæcus Marci 8. non in instanti, sed successivè, & tamen miraculosè visum obtinuit.